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Fig. 1. Översiktskarta. Läget för schaktningen markerat med en blå cirkel. Skala 1:20 000.
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Inledning och bakgrund 
Med anledning av att schaktningsarbete skulle genomföras för utbyggnation av ett fritidshus 

inom fastigheten Österåsen 2:118 i Bergs kommun har Jamtli utfört en arkeologisk 

schaktningsövervakning. Uppdragsgivare var Birgitta Lundberg, efter beslut fattat av 

Länsstyrelsen i Jämtlands län 2019-06-13 (dnr 431-3053-2019). Arbetet genomfördes av 

antikvarie/arkeolog Kristina Jonsson från Jamtli. 

Anledningen till schaktningsövervakningen var att exploateringsytan berör fornlämning 

Åsarne 2:1/L1945:88, en stenåldersboplats (se figur 2). Boplatsen är ca 360×30 m (N–S) och 

följer strandhaket längs Älden, där man vid fornminnesinvnetering har gjort fynd av 

skörbränd sten, slagen kvartsit samt sju skrapor eller förarbeten till föremål (uppgifter från 

Fornreg). 

 

 

Fig. 2. Planerat schaktområde (markerat med blå yta och blå pil) samt fornlämning Åsarne 2:1/L1945:88 (röd 
linje). Skala 1: 3 000. 
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Undersökningens syfte 
 

Syftet med undersökningen var att med ett vetenskapligt arbetssätt dokumentera den/de 

fornlämningar som eventuellt kunde framkomma vid schaktningen. 

 

Metod och dokumentation 
Undersökningen genomfördes som en schaktningsövervakning under arbetets gång. 

Schaktningen genomfördes med grävmaskin.  

Schaktets utbredning överensstämde i huvudsak med det digitala underlag som medföljde 

kravspecifikationen från Länsstyrelsen, och har därför inte mätts in i fält (figur 3). I övrigt 

dokumenterades schaktet genom fotografering med digitalkamera. 

 

 
Fig. 3. Schaktplan (schaktet/den avbanade ytan markerat med blå linje). Skala 1:200. 

 

 

Genomförande och resultat 
 

Ytan, som var 3×5 meter stor, var bevuxen med mossa och blåbärsris. I den sydöstra delen 

fanns en 0,30 meter hög förhöjning med rester av en trädstubbe och rötter. Intill husväggen 

var ytan täckt av grus. Ytan banades av med maskin ned till 0,15 meters djup. Under mossan 

och resterna av stubben fanns endast orangebrun sand och enstaka rundade stenar (naturlig 

undergrund). Inget av arkeologiskt intresse framkom. 
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Fig. 4. Ytan före avbaning. Foto mot nordost av Kristina Jonsson. 
 
 

 
Fig. 5. Ytan efter avbaning. Foto mot norr av Kristina Jonsson. 
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Referenser 
 

Fornsök = Riksantikvarieämbetets system för forn- och kulturminnesinformation. 

[https://app.raa.se/open/fornsok/] 
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